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Sportovní dny pro seniory odstartovaly v pon-
dělí 27. dubna plaveckou soutěží a vyvrcholily  
o dva dny později turnajem v bowlingu a odpoled-
ním slavnostním vyhlášením výsledků. Během tří 
dnů sportovci změřili své síly také v ping-pongu, 
tenise a hře v šachy. 

Letošní pátý ročník Sportovních dnů pro seniory 
oživilo napínavé exhibiční utkání v tenise, do nějž 
za vedení radnice nastoupili starosta Lumír Palyza 
a místostarosta Jan Dekický, seniory reprezentovali 
Jaroslav Horab a Alexander Groh. Penzisté doká-
zali smazat v součtu sedmdesátiletý věkový rozdíl 
mezi protivníky a ve čtyřhře hrané na dva vítězné 
sety zvítězili 6:3 a 7:5. 

Nejúspěšnější účastníci letošních Sportovních 
dnů pro seniory mohou být nominováni do sou-
těžního týmu, který reprezentuje porubský obvod 
na mezinárodní Seniorolympiádě. Ta se pořádá 
každým rokem v jiné zemi – Maďarsku, Chorvatsku, 
Slovensku nebo České republice. Letos senioři 
změří síly začátkem září v chorvatském Osijeku. 
Porubu bude zastupovat osm žen a osm mužů 
starších 60 let. - red -

POZVÁNÍ 
Zveme občany na zasedání Zastupitelstva 

městského obvodu Poruba, které se koná  
v úterý 16. června 2009 od 9:00 hodin  
v sále Domova pro seniory Slunečnice na ulici  
17. listopadu v Ostravě-Porubě. 

Ing. Lumír Palyza
starosta MOb Poruba

Pietní místo  
se dočkalo změny

Okolí bludného balvanu v Porubě prošlo ne-
přehlédnutelnou úpravou. Třicet čtyři sazenic 
tújí teď tvoří kolem pietního místa „zelený 
obrubník“. 

„U památníku jsme vysadili živý plot z tújí, který 
místo odcloní od okolí, takže získá na důstojnosti,“ 
sdělil starosta Lumír Palyza.

Porubský bludný balvan je druhým největším  
v republice a na naše území se dostal zhruba před 
300 000 lety se skandinávským pevninským ledov-
cem. Na současné místo ve Vřesinské ulici byl pře-
vezen v roce 1968. Tehdy se stal součástí pom-
níku věnovaného obyvatelům místní části Ostravy 
padlým během druhé světové války. Od roku 1990 
je přes deset tun vážící blok z červené skandi-
návské žuly s absolutně nejdelší 355centimetrovou 
osou v republice chráněnou přírodní památkou.

Porubští občané u bludného balvanu uctili  
28. 4. 2009 památku všech, kteří zahynuli při osvo-
bozování obce. Kytici zde položil i starosta Lumír 
Palyza. - koc -

Šedesát seniorů zápolilo v pěti 
sportovních disciplínách

Šest desítek porubských penzistů se letos zapojilo do Sportovních dnů pro seniory, které už 
popáté pořádala porubská radnice. Nejstaršímu účastníkovi je už pětaosmdesát let. Ten přesto 
dokázal vybojovat druhé místo v šachové soutěži.

Foto: ÚMOb Poruba
Tabulka vítězů

Disciplína Muži Ženy

plavání Jaroslav Boháč Věra Pokorná

stolní tenis Miroslav Sargánek Silvia Spěváčková

šachy Rudolf Kaminský Jana Fousková

tenis Jaroslav Horab Milada Valchařová

bowling Jaroslav Vítek Irena Šafárová

Účastníci exhibičního utkání v tenise: zleva Jaroslav 
Horab, Lumír Palyza, Jan Dekický a Alexander Groh.

„Hlavním impulzem pro realizaci projektu stav-
by domu s pečovatelskou službou byla stále se 
zvyšující poptávka po bydlení tohoto typu. Chtěli 
jsme poskytnout seniorům vysoký standard 
bydlení, proto jsme investovali do výstavby ar-
chitektonicky zajímavého a kvalitně vybaveného 
areálu. Výsledkem je ojedinělé satelitní městečko 
zasazené do atraktivní lokality, které nemá v naší 
republice obdoby,“ uvedl starosta Lumír Palyza. 
Dodal, že stavba domu s pečovatelskou službou 
je největší investicí městského obvodu Poruba  
v jeho novodobé historii. „Vyžádala si téměř  
230 milionů. 186 milionů korun jsme získali transfe-
rem z rozpočtu statutárního města Ostravy,  
44 milionů nám poskytl Státní fond rozvoje by-
dlení,“ vyčíslil starosta s tím, že stavební práce

Poruba slavnostně otevřela nový dům  
s pečovatelskou službou

Náměstek primátora statutárního města Ostravy Zdeněk Trejbal, starosta městského obvodu 
Poruba Lumír Palyza a ředitel společnosti Bytostav Poruba Pavel Ševčík slavnostně otevřeli  
v polovině května dům s pečovatelskou službou na Průběžné ulici. Jeho výstavba trvala dva a půl 
roku a vyžádala si téměř 230 milionů korun. První senioři se do areálu, který má podobu satelitního 
městečka, začnou stěhovat na začátku června.

začaly v říjnu 2006 a kolaudace domu s pečova-
telskou službou proběhla letos v březnu.

Areál čítající pět obytných dvojdomů disponuje 
celkem osmdesáti byty o rozloze od 28 do 62 metrů
čtverečních. V nich najde nový domov zhruba 
sto seniorů. Ti naleznou veškeré potřebné 
služby v centrální budově, kde jim bude sloužit 
tělocvična, rehabilitační centrum, společenská 
místnost s pódiem a terasou, počítačový koutek  
s internetem, jídelna, bufet s posezením, kadeřnic-
tví a ordinace zubního lékaře. „Venkovní prostory 
osázené zelení stmeluje náměstíčko s dřevěným 
altánem. Samozřejmostí je i dostatek parkovacích 
míst,“ doplnil Palyza. 

Dokončený areál, jehož slavnostního otevření 
se zúčastnili představitelé statutárního města 
Ostravy a městského obvodu Poruba, projek-
tanti a realizátoři stavby a také zástupci organi-
zací poskytujících sociální a zdravotní služby, si  
19. května prohlédla při příležitosti Dne otevřených 
dveří i veřejnost. 

- red -Slavnostní přestřihávání pásky v areálu DPS.

Foto: ÚMOb Poruba – Prokop Jirsák
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Z usnesení Rady 
MOb Poruba 

Rada městského obvodu Poruba na své mi-
mořádné 59. schůzi, konané dne 8. 4. 2009,
rozhodla
– o oznámení zadávacího řízení na nadlimitní 

veřejnou zakázku „Energetické úspory v objek-
tech Ostravy-Poruby“, a to formou otevřeného 
řízení v informačním systému o veřejných 
zakázkách 

– uveřejňovacím subsystému a Úředním věstníku 
Evropské unie 

Rada městského obvodu Poruba na své  
60. schůzi, konané dne 16. 4. 2009,
rozhodla
– souhlasit s umístěním stavby „Silnice I/11, 

prodloužená Rudná – hranice okresu Opava“ 
na pozemcích ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, svěřen městskému obvodu Poruba

– souhlasit s umístěním stavby televizního studia 
na pozemku p. č. 1096/1 v k. ú. Poruba ve 
vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřen 
městskému obvodu Poruba 

uložila
– poskytnout „Informace o počtu a sídle volebních 

okrsků v městském obvodu Poruba pro volby 
do Evropského parlamentu, které se konají  
v pátek 5. 6. 2009 a v sobotu 6. 6. 2009“

– zveřejnit „Oznámení o době a místě konání 
voleb do Evropského parlamentu“

Petr Jedlička

Porubská radnice si posvítí zejména na ma-
jitele psů, kteří nedodržují vyhlášku o volném 
pohybu psů a kteří po svých mazlíčcích neuklízejí 
exkrementy. „Radnice vychází pejskařům vstříc 
instalací speciálních košů na psí exkrementy. Ke 
stávajícím 123 kusům nyní přibylo dalších sedm. 
Přesto jsou mezi majiteli psů takoví, kteří kolem 
nich procházejí bez povšimnutí a po svém zvířeti 
neuklidí. V Porubě proto od dubna probíhají 
zpřísněné kontroly zaměřené právě na dodržování 
vyhlášek souvisejících s venčením psů,“ uvedl mís-
tostarosta Poruby Petr Jedlička s tím, že v evidenci 
porubského úřadu je nyní přes čtyři tisíce psů.  
V loňském roce řešila městská policie v Porubě 
1777 přestupků souvisejících se znečištěním 
veřejného prostranství psími exkrementy. Zazna-
menala také 101 případů porušení obecně závazné 
vyhlášky o volném pohybu psů, která stanovuje 
pravidla pro venčení zvířat. 

Dalším nešvarem, který přináší teplé počasí, je 
rušení nočního klidu související s provozem letních 
restaurací. „Strážníkům jsme poskytli seznam 
všech povolených předzahrádek a budou probíhat 
kontroly na dodržování termínu zavírací doby, aby 
nebyl po dvaadvacáté hodině rušen noční klid,“ 
podotkl Jedlička. 

Zpřísněné kontroly čekají i na porubské moto-
risty, kteří řeší nedostatek parkovacích míst tím, že 

nechají svůj vůz stát na zatravněných plochách. 
„Městský obvod Poruba každoročně vynakládá 
vysoké částky na úpravu zeleně, která je zdevas-
tovaná kvůli špatně parkujícím řidičům. Ty bude 
městská policie postihovat. Zaměříme se také 
na stavební firmy, které v Porubě opravují bytové 
domy. Jejich vozidla často najíždějí kvůli instalaci 
lešení a dopravě materiálu do bezprostřední blíz-
kosti domu a ničí tím zeleň. Naši úředníci budou 
důsledně dohlížet na to, aby po dokončení prací 
firmy uvedly veřejné prostranství do původního 
stavu,“ dodal Jedlička.  - red -

Účastníci olympiády se na Hlavní třídě představí 
veřejnosti 21. července. Program zahájí ukázky 
dovedností nejmenších hasičů. Vystoupení dětí 
do šesti let vystřídá představení národů v podání 
hasičské mládeže, která návštěvníkům nabídne 
originální pohled na jednotlivé země, z nichž 
účastníci do Ostravy přijedou. Návštěvníci se mo-
hou těšit na hudební produkci, výstavu historické 
hasičské techniky a dobových uniforem, a také na 
atrakce pro děti.

Slavnostní zahájení Hasičské olympiády na Vít-
kovickém městském stadionu plánují organizátoři 
na středu 22. července od 17:30 hodin, soutěže 
vyvrcholí vyhlášením výsledků a slavnostním 
zakončením v sobotu 25. července, rovněž od 
17:30 hodin. „Olympiáda se skládá ze tří částí. 
První představují soutěže mládeže do patnácti 
let, ve druhé soutěží dospělí v tradičních disci-
plínách CTIF a třetí částí jsou soutěže dospělých  
v požárním sportu. Všechny soutěže se budou konat
na Vítkovickém městském stadionu,“ uvedl velitel 
hasičské stanice v Ostravě-Porubě Tomáš Lefner. 

Dodal, že olympionici mají už od 20. července, 
kromě oficiálních tréninků na stadionu, možnost 
využít i neoficiálních tréninkových ploch v areálu 
Arrows na Průběžné ulici a v prostorách hasičské 
stanice na Martinovské ulici v Porubě. „Soutěžící 
i rozhodčí budou ubytováni na kolejích VŠB a 
budou se stravovat v tamní menze. Vzhledem  
k jejich vysokému počtu zajišťujeme ve spolu-
práci s ostravským dopravním podnikem posílení 
dopravy mezi areálem VŠB–TUO a Vítkovickým 
stadionem,“ doplnil Lefner.  -red-

Program Hasičské olympiády na Hlavní třídě 
21. července 2009 

14:00–17:00 Ukázky dovedností dětí do 6 let 

17:00 Hudební produkce 

19:30–22:00 Představení národů v podání hasičské 
mládeže

Více informací na www.ctif2009-ostrava.cz

Pozvánka na setkání
Základní organizace Českého svazu ochránců 

přírody ONYX si dovoluje pozvat všechny občany 
Poruby na veřejné setkání, které se koná 17. 6.
2009 v 17:00 hodin v sále Kulturního centra 
Poruba, Opavská 1118. Hlavními tématy bude ob-
nova zeleně v Porubě, výstavba Severního spoje, 
prodloužené Rudné a tvorba Strategického plánu 
udržitelného rozvoje Poruby. Účast na setkání 
přislíbili zástupci porubské radnice. Na vaši účast 
se těší ČSOP ONYX.  R. Barták

Strážníci pořádají kurz 
Městská policie Ostrava pořádá už druhý 

kurz pro veřejnost, jehož součástí je výuka 
základů sebeobrany, přednáška o tom, jak se 
nestát obětí trestného činu, informace o činnosti 
městské policie aj. Účastníci by si měli s se-
bou vzít sportovní oblečení, obuv na přezutí a hy-
gienické potřeby.

Kurz pro veřejnost se koná 17. 6. 2009  
od 16:00 hodin na ředitelství Městské policie v Hlu-
binské ulici. Bližší informace získáte na tel. číslech  
599 414 156–159 nebo prostřednictvím elektro-
nické pošty info@mpostrava.cz. -red-

Infocentrum nabízí
Cestujeme po Moravě a Slezsku, Čechách 

a Praze jsou názvy informačních publikací  
o památkách, cyklotrasách, ubytování a stravování, 
doplněných mapami a tipy na výlety. Můžete je  
v Infocentru zakoupit za zlevněnou cenu 20,– Kč.

K dispozici je i nabídka map v ceně již od  
24,– Kč. V prodeji jsou i Odkazy porubských kronik 
nebo Hvězdářská ročenka. V Infocentru si můžete 
koupit vstupenky na akce: 19. 6. Alexandrovci,  
24. 6. Ciganski Diabli, 27. 6. Noc plná hvězd nebo 
pořady v Hvězdárně a planetáriu Johanna Palisy, a 
to 6. 6. Den dětí v planetáriu s Uffem, 13. 6. World 
music pod hvězdami – Hvězdy Colours of Ostra-
va 2009, 27. 6. Fajny pořad o městě a hvězdách.

Infocentrum Poruba, CA Poslední šance 
Hlavní třída 838, Ostrava-Poruba, 

tel. č. 596 911 414, 608 436 627

Poruba si posvítí na pejskaře, 
řidiče i letní zahrádky

Ostrava hostí CTIF – Hasičskou olympiádu

Porubská radnice chystá ve spolupráci s městskou policí přísnější kontroly majitelů psů, 
špatně parkujících řidičů i provozovatelů zahradních restaurací. Blížící se letní sezona totiž 
každoročně přináší problémy s rušením nočního klidu, znečišťováním veřejného prostranství a 
ničením zeleně.

Tři a půl tisíce sportovců, rozhodčích a významných hostů z téměř 30 zemí z celého světa se 
v červenci sjede do Ostravy. Severomoravská metropole má čest hostit Hasičskou olympiádu 
CTIF, která návštěvníkům nabídne jedinečnou možnost sledovat klání v atraktivních hasičských 
disciplínách. Organizátoři připravují bohatý doprovodný program, který se bude odehrávat také 
na Hlavní třídě v Porubě.

Foto: Tomáš Lefner

Foto: Tomáš Lefner

Tento majitel psa vyhlášku dodržuje, na ty méně 
ohleduplné se zaměří policie. 

Foto: Prokop Jirsák
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STALO SE V KVĚTNU

Foto: ÚMOb Poruba

v době od 1. do 13. 6. 20009

OPTIKA ZHÁNĚL, Hlavní tř. 1024, tel. č. 596 932 108

Místostarosta Jan Dekický se v květnu za-
pojil do celonárodní akce „Celé Česko čte dě-
tem“. Žákům prvních a druhých tříd základní 
školy na ulici L’. Štúra přečetl příběh z Knížky 
Ferdy Mravence.

Reprezentanti základní školy na ulici  
J. Šoupala vyhráli v obou kategoriích krajského 
kola turnaje McDonald´s Cup, které se konalo 
v areálu jejich školy. Žáci starší kategorie po-
stupují do republikového finále v Plzni.

Studenti Vysoké školy báňské–Technické 
univerzity slavili čtrnáctý ročník Majálesu. 
Průvod masek procházel Hlavní třídou až  
k areálu univerzitních kolejí, kde se konala 
korunovace krále Majálesu.

HRAJTE S NÁMI!
hoďte kostkou a vyhrajte slevu 10–40 % 

na samozabarvovací brýlové čočky TRANSITIONS

Vědci prověřují existenci tajné chodby

Vědečtí pracovníci využívají při průzkumu me-
todu odporové tomografie. „Do země umísťujeme 
elektrody v řadě za sebou s odstupem jednoho 
metru a do nich zavádíme elektrický proud. Po-
mocí přístroje zaznamenáváme šíření proudu  
v podloží. Na základě křivek elektrického odporu 
pak provedeme pomocí interpretačních programů 

zpracování výsledků,“ vysvětlil profesor Bujok  
s tím, že tato metoda je velmi spolehlivá a jeho 
týmu se již osvědčila například při průzkumu 
parku na Havlíčkově náměstí v Porubě. „Tam jsme 
pomocí této metody potvrdili existenci nezlikvi-
dované požární nádrže pod povrchem země,“ 
doplnil profesor. 

První měření v prostorách porubského zámku 
se uskutečnilo v měsíci květnu a průzkum bude 
pravděpodobně pokračovat i v červnu. Porubská 
radnice žádá všechny obyvatele z okolí porub-
ského zámku, aby průzkum respektovali a umožnili 
pracovníkům hladký průběh měření. „Tyto práce 
nejsou nijak hlučné, jde pouze o to, aby lidé neza-
sahovali do vytyčených tras a nepoškozovali jejich 
značení,“ uvedl starosta Poruby Lumír Palyza.

Teprve až v případě náznaků možné existence 
chodby by pro její ověření mohla do terénu na-
stoupit technika. „Máme malou vrtnou soupravu, 
kterou jsme schopni vrtat do hloubky až dvacet 
metrů a která je schopná provrtat i takové mate-
riály, jako je například armovaný beton,“ upřesnil 
profesor Bujok.

Na možnou existenci tajné chodby upozornil 
před časem předseda porubské letopisecké 
komise Jiří Lexa. Ten shromáždil výpovědi 
pamětníků, z nichž některé dokonce hovoří o tom, 
že v chodbě byli v závěru druhé světové války 
zasypáni němečtí vojáci. „Ti se údajně do chodby 
ukryli 28. dubna 1945. Rudá armáda však měla 
nechat výbuchem oba vchody chodby zatarasit. 
Pokud by se tato tvrzení zakládala na pravdě, 
mohly by být v chodbě ostatky vojáků i munice. 
Věřím, že průzkumy poodhalí roušku tajemství tajné 
chodby, o níž neexistují žádné písemné zmínky,“ 
řekl Lexa. Objekty, které má tajná chodba spo-
jovat, patří k nejstarším dochovaným památkám 
Poruby. Historie kostela svatého Mikuláše sahá 
do patnáctého století, ze století šestnáctého pak 
pochází porubský zámek, který byl vystavěn  
v renesančním slohu okolo roku 1573. 

- red - 

Geofyzikální průzkum, který má potvrdit či vyvrátit existenci tajné chodby, provádí v porubském 
zámeckém parku skupina odborníků z Vysoké školy báňské–Technické univerzity Ostrava vedená 
profesorem Petrem Bujokem. Záštitu nad průzkumem převzal děkan Hornicko-geologické fakulty 
Vladimír Slivka a podporuje jej i porubská radnice.

Bitva s odpadky, prachem a nepořádkem 

Foto:  Prokop Jirsák  

Jedno z nejmodernějších a nejvýkonnějších 
zařízení v republice při úklidu silnic čistí vzduch 
od polétavého prachu, jehož částice zachycují 
speciální polymerové filtry. Porubskými ulicemi 
tento čistící vůz projede jednou týdně. 

Komplexní přečištění silnic a chodníků po zimní 
údržbě proběhlo v obvodu v dubnu a květnu, 
další čištění chodníků zajišťuje průběžně zhruba 
šestnáct čisticích mechanizmů.

Pořádek v obvodu udržuje také pracovní četa 
porubského úřadu, která v současné době čítá 
třicet pracovníků. „Čtrnáct z nich, kteří mají na sta-
rosti úklid, denně nasbírá až šest desítek pytlů, do 
kterých se vejde zhruba osm kilogramů odpadků. 
Za jednu směnu tedy uklidí z veřejných prostranství 
téměř půl tuny odpadků,“ poznamenal Tomáš Vojt-
kulák z odboru technického a provozního. - red -

Do boje s prachem v porubských ulicích se letos zapojil i nový speciální čisticí vůz za 6,5 milionu 
korun, který zakoupilo město pro Ostravské komunikace.

Foto: ZŠ J. Šoupala

Foto: Vendula Černínová

Foto: ÚMOb Poruba

Ing. Aleš Poláček,CSc. z Institutu geologického 
inženýrství při práci s přístrojem ARES v lokalitě 
zámeckého parku v Porubě

Uzávěra Hlavní třídy
Plánované uzavření Hlavní třídy v souvis-

losti s konáním Hasičské olympiáda CTIF 
dne 21. 7. 2009:
– jízdní pruh ve směru jízdy od ulice Fran-

couzské ke kruhovému objezdu bude 
uzavřen od 9:00 do 24:00 hodin

– jízdní pruh ve směru jízdy od kruhového 
objezdu po ulici Francouzskou bude uza-
vřen  od 14:00 do 24:00 hodin

– na ulici Spojů bude po dobu konání akce 
dočasný zákaz parkování od 7:00 do 24:00 
hodin. - red -

Uzavření úřadu
Upozorňujeme občany, že v pondělí 

8. 6. 2009 budou z provozních důvodů 
uzavřeny všechny budovy Úřadu měst-
ského obvodu Poruba.
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Ve dnech 6.–8. dubna 2009 zažilo Gymná-
zium Olgy Havlové v Ostravě-Porubě jedinečnou 
událost – návštěvu amerických studentů v rámci 
„Service Project 2009“. 

Byly to mimořádné tři dny, kdy se rozléhala 
po celé škole zcela přirozeně angličtina, tři dny, 
během kterých američtí studenti navštívili velký 
počet hodin angličtiny ve všech ročnících gym-
názia a zábavnou formou komunikovali s našimi 
studenty. Odpoledne trávili ve workshopech hip 
hopu a scénického tance a při společných spor-
tovních aktivitách na hřišti.

V neposlední řadě patří americkým studentům 
naše poděkování za jejich pracovní projekt reali-
zovaný ve školních prostorách. Studenti gymnázia 
oceňují vedle obrovského jazykového přínosu také 
možnost poznat blíže jinou mentalitu a kulturu, což 
bylo pro ně velmi přínosné a obohacující.

Na památku nám zůstala krásná mapa Spo-
jených států na zdi jazykového pavilonu a mnoho 

Návštěva amerických studentů

milých zážitků. Věřím, že na tyto tři dny, které prová-
zelo velké nadšení všech zúčastněných a úžasná 
atmosféra přátelství a porozumění, budeme všichni 
ještě dlouho vzpomínat.  Mgr. Hana Havelová

Jak jsme slavili Den země 
v mateřské škole 

Studentské projekty 
loni a letos

Gymnázium nemá bariéry
Po dvou letech snažení je v Porubě bezba-

riérové gymnázium. Po vybudování venkovního 
výtahu, nájezdové rampy a sociálního zařízení 
se podařilo na Wichterlově gymnáziu překonat 
i poslední překážku – schody ve vestibulu. Díky 
finančnímu příspěvku Nadace OKD jsme mohli ve 
škole vybudovat na schodišti plošinu pro vozíčkáře. 
Nyní se žáci nebo návštěvníci Wichterlova gym-
názia na ulici Čs. exilu, kteří jsou třeba jen dočasně 
připoutáni na vozík, mohou dostat z chodníku před 
školou do každé učebny bez jakéhokoliv problému. 

Bližší informace o škole naleznete na www.
wigym.cz. PaedDr. Antonín Balnar, PhD.

Prázdninový provoz 
mateřských škol
Mateřská škola Termín

Dvorní 763 
(pracoviště V Zahradách 2148) 1. 7.–24. 7. 

Nezvalovo nám. 856 1. 7.–24. 7. 

Sokolovská 1168 7. 7.–31. 7.

Ukrajinská 1530–1531 1. 7.–31. 7.

Jana Šoupala 1611 
(pracoviště J. Skupy 1642) 7. 7.–31. 7.

Čs. exilu 670 10. 8.–31. 8. 

Dětská 920 1. 8.–21. 8. 

Skautská 1082 
(pracoviště B. Martinů 718)  3. 8.–25. 8. 

Oty Synka 1834 1. 8.–21. 8. 

V. Makovského 4429 3. 8.–21. 8.

Školáci soutěžili  
i zpívali

V ZŠ Porubská 832 letos probíhaly oslavy Dne 
Země nejen venku, ale také v prostorách budovy 
školy. V tělocvičně se utkala družstva jednotlivých 
tříd na Cestě kolem světa. Soutěžící se v průběhu 
několika minut ocitli na běžkách na antarktickém 
ledovci, museli šetřit vodou jako Afričané na Saha-
ře, byli úspěšní i jako lovci bizonů na amerických 
pláních.

Ve vestibulu byly vystaveny výrobky z PET lahví 
a proběhla i tradiční výstavka domácích mazlíčků. 
Na travnaté ploše před školou vysadili starší žáci 
stromky, které budou součástí projektu obnovy 
zeleně z fondu Via Vitae. 

Žáci navštívili také oficiální oslavy na Hlavní 
třídě, kde měla ZŠ Porubská 832 jako jediná zá-
kladní škola svůj stánek. Malé děti soutěžily v dosti-
zích lepenkových zvířátek, ty větší přiřazovaly ob-
rázky rostlin a zvířat k ekosystémům nebo skládaly 
ptačí puzzle. Celou akci několikrát zpestřil svým 
vystoupením pěvecký sbor při ZŠ Porubská 832
Porubský slavíček.  -red-

ZŠ Dětská slaví
Základní škola, Dětská 915, oslaví 50. výročí 

svého vzniku. Při této příležitosti proběhne dne  
24. 6. 2009 den otevřených dveří a slavnostní aka-
demie. Srdečně zveme všechny bývalé pedagogy, 
absolventy a širokou veřejnost. Bližší informace na 
www.zsdetska.cz, popř. na tel. č. 596 911 201.

Mgr. Zuzana Škapová

Setkání v Klokánku
V Mateřské škole, Čs. exilu 670, se scházejí 

vždy v úterý a ve středu odpoledne maminky 
v Klubu Klokánek. Finanční podporu pro tento 
projekt poskytla Nadace OKD a statutární město 
Ostrava. Paed.Dr. Dana Schönová

Kouzelná zahrada
Mateřská škola, Větrná 1084, zve děti a rodiče 

na slavnostní otevření Kouzelné zahrady, vybu-
dované díky finanční podpoře Nadace OKD a 
městského obvodu Poruba. Zároveň proběhne 
vzdělávací projekt Kouzelná zahrada všemi smysly, 
na který získala mateřská škola účelovou dotaci  
z rozpočtu statutárního města Ostravy. Slavnost se 
uskuteční dne 9. června od 15:00 hod. 

Těšíme se na Vás. Petra Korbelová

Jako většina porubských mateřských škol i Ma-
teřská škola, J. Skupy 1642, se zapojila do akcí na-
bízených Střediskem přírodovědců na Čkalovově 
ulici. Mimo to jsme si vymysleli vlastní projekt. 
Celý měsíc se děti postupně seznamovaly s naší 
planetou. Poznávaly nejen světadíly, země, vlajky, 
ale také Českou republiku, naše hlavní město a 
jeho nejvýznamnější památky. Povídali jsme si  
o sluníčku, vodě, čistém vzduchu, významu třídění 
odpadů a jiných činnostech. V samotný „den D“ 
každá třída vysadila sazenice květin do truhlíků, 
které teď zdobí okna školky a o které neustále 
pečujeme. Při dopolední vycházce k bludnému 
balvanu v Pustkovci děti nakreslily „kytičku pro 
krásnou Zemi“ a odpoledne jsme společně s ro-
diči tvořili z plastových láhví výrobky pro naši ga-
lerii Zvoneček.

Motivovali jsme rodiče sloganem „Mámo, 
táto, dnes bez auta“, aby alespoň v tento den 
přivedli děti do školky pěšky, a tak v nich posílili 
povědomí, že čistý vzduch, zelená příroda, modré 
nebe i hřejivé sluníčko nám dělají radost, a proto 
je potřeba je chránit.  Jindřiška Vavrečková

Malé granty jsou studentské projekty, které 
pomáhají uskutečnit sny a nápady studentů 
středních škol. Celý projekt dotuje firma, která 
se nejen intenzivně zamýšlí nad otázkou tzv. 
společenské zodpovědnosti firem, ale taky v této 
oblasti realizuje řadu akcí a filantropických aktivit. 

Stejně jako vloni i letos studenti Jazykového 
gymnázia Pavla Tigrida v Ostravě-Porubě zkoušejí 
pomocí nevelkých finančních částek z projektu 
Malé granty své nápady uvést v život. V minulém 
školním roce dokázaly studentky 2. ročníku Hang 
Pham Thu, Martina Šmírová a Olga Balášová 
uspořádat akci na podporu dětí v Africe. Z jejich 
projektu Kapka Afriky mohla být zaplacena nemalá 
částka na pomoc při vzdělávání dětí v nejchudších 
oblastech Afriky. Projekt však žije dál a pro děti na 
černém kontinentě jsou letos už připraveny další 
peníze. Prospěch z této akce mají i samotní stu-
denti gymnázia. Díky sponzorům, které studentky 
pro svůj projekt získaly, byly na školním pozemku 
postaveny dva altány pro letní výuku.

Uplatňují se i další studentské nápady. V le-
tošním ročníku Malých grantů se studenti zaměřili 
mimo jiné na ekologii, na propagaci dodržování 
pravidel silničního provozu, dále vymysleli projekt 
na podporu lidí bez domova či akce pro pacienty 
nemocnice a hospice.  Mgr. Jana Tomalová

Foto: Silvie Cintavá

Foto: Eva Műcková

Foto: Vendula Černínová

Foto: Jazykové gymnázium Pavla Tigrida
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OKRSEK C8

Ulice: 
Opavská, Průběžná, Oty Synka, Jana Ziky, 

Bedřicha Nikodéma, Otakara Jeremiáše, Ludvíka 
Podéště, Františka Čechury, Jedlová.

Charakteristika a problematika okrsku:
Oblast s větší plochou zeleně a zástavbou pa-

nelových domů, kde se nachází větší počet oby-
vatel. Na území okrsku se nachází VŠB, veřejná 
knihovna, mateřská škola, centrum volného času, 
restaurace, prodejny potravin, kadeřnictví, lékárna, 
soukromé ordinace. Ve dvorní části ulice Františka 
Čechury se nachází dětské hřiště. 

V oblasti dochází k porušování obecně zá-
vazných vyhlášek – volný pohyb psů, narušování 
občanského soužití, znečišťování veřejného pro-
stranství, rušení nočního klidu, nesprávný způsob 
parkování motorových vozidel – bránění v průjezdu 
složkám integrovaného záchranného systému.

OKRSEK C9
Ulice: 
Slavíkova, 17. listo-

padu, Finanční, U Vo-
zovny,  Sokolovská, 
Opavská.

Charakteristika a 
problematika okrsku:

Jedná se o okrsek, 
který je tvořen sídlištní 
zástavbou s dětskými 
hřišti a veřejnou zelení. 
Značnou část území 

zabírá areál vozovny a garáží DPMO. Na ulici 
Slavíkova se nachází sportovní areál s tenisovou 
školou. Na ulici Opavská je restaurace Max, 
knihovna a budovy finančního  úřadu. Na ulici  
17. listopadu má sídlo Střední škola prof. Z. Matějčka. 

V této oblasti dochází k páchání trestné 
činnosti vloupáním do motorových vozidel a garáží 
na ulici Slavíkova. Dále jsou zaznamenávány 
případy narušování veřejného pořádku v okolí 
restaurace Max a parkování motorových vozidel  
v rozporu s dopravním značením na ulici U Vo-
zovny.

OKRSEK C10
Ulice: 
Martinovská, Opav-

ská, Sokolovská, gen. 
Sochora,  Jaselská,  
Spartakovců, Rabaso-
va, U Sportoviště, Ky-
jevská, náměstí Družby, 
Charkovská, Bajkalská.

Charakteristika a 
problematika okrsku:

Okrsek je tvořen hus-
tou zástavbou panelo-

vých domů, objektem Sarezy se zařízeními pro 
rehabilitační a sportovní vyžití. Je zde také sociální 
úřad, mateřská školka, speciální škola pro sluchově 

postižené, telekomunikační škola, čerpací stanice, 
sídla firem, restaurační zařízení, budova České 
pošty. 

V oblasti dochází k narušování veřejného po-
řádku a poškozování majetku v okolí objektu Sare-
za, rušení nočního klidu a narušování občanského 
soužití osobami bez přístřeší, nesprávnému 
parkování vozidel zejména v okolí krytého bazénu. 
Problémem je také sprejerství. 

OKRSEK C23

Ulice a náměstí: 
Panelová, Stavební, Španielova, Čkalovova, 

Nálepkova, Jilemnického náměstí, Liptaňské 
náměstí, Nálepkovo náměstí, Nezvalovo náměstí. 

Charakteristika a problematika okrsku:
Jedná se o okrsek, který je tvořen sídlištní 

zástavbou cihlových patrových domů s přilehlými 
parkovišti a velkým množstvím veřejné zeleně.  
V okrsku se nachází základní škola na ulici Čka-
lovova a mateřské školy na ulici Dětská a Liptaň-
ském náměstí. Dále se zde nachází objekty občan-
ské vybavenosti, prodejna Hruška, budova Úřadu 
práce, tržnice, zdravotní středisko a stanice mla-
dých přírodovědců. 

Okrsek je tvořen hustou sídlištní zástavbou 
a z tohoto vyplývá problematika při dodržování 
veřejného pořádku, kde zejména ve dvorních 
částech obytných domu se zdržují skupinky 
mladých lidí, kteří zde tráví volný čas, přičemž 
hrají míčové hry, posedávají na lavičkách a svým 
hlučným chování a vulgárními výrazy narušují 
občanské soužití. Často znečišťují veřejné pro- 
stranství a popíjejí alkoholické nápoje. Problémy 
přináší i provoz tržnice a to zejména v sobotním 
provozu. Dalším problémem je parkování vozidel, 
jejichž množství přesahuje kapacitu stávajících 
parkovacích míst. 

OKRSEK C24

Ulice: 
Spojů, Školní, Pionýrů, Španielova, Čkalovova, 

Porubská. 
Charakteristika a problematika okrsku:
Jedná se o okrsek, který je tvořen sídlištní zá-

stavbou cihlových patrových domů s přilehlými 
parkovišti a velkým množstvím veřejné zeleně. V 
okrsku se nachází základní školy na ulici Porub-
ská a ulici Dětská. Dále se zde nachází objekty 
občanské vybavenosti, areál zimního stadionu, 

budova České pošty, 
zdravotnické zařízení 
Mepha-centrum, stanice 
mladých turistů, banky 
a venkovní podium  
s parkem. 

Okrsek je tvořen hus-
tou sídlištní zástavbou a 
z tohoto vyplývá prob-
lematika při dodržování 
veřejného pořádku, kde 
zejména ve dvorních 

částech obytných domů se zdržují skupinky 
mladých lidí, kteří zde tráví volný čas, posedávají na 
lavičkách a svým hlučným chováním a vulgárními 
výrazy narušují občanské soužití. V areálu zimního 
stadionu se často konají sportovní a kulturní akce, 
které jsou úzce spojeny se zajišťováním veřejného 
pořádku a parkováním vozidel návštěvníků v okolí 
zimního stadionu. V parku u pódia, který je často 
využíván maminkami s dětmi k oddechu a hrám, 
se zdržují bezdomovci, kteří znečišťují veřejné pro-
stranství, konzumují alkoholické nápoje a obtěžují 
okolí svým chováním.  

OKRSEK C25

Ulice a náměstí: 
Havanská, Opletalova, Dvorní, J. Plachty, 

Alšovo náměstí, Havlíčkovo náměstí. 
Charakteristika a problematika okrsku:
Jedná se o okrsek, který je tvořen sídlištní zá- 

stavbou cihlových patrových domů a jednou 
výškovou budovou s přilehlými parkovišti a velkým 
množstvím veřejné zeleně. Havlíčkovo náměstí je 
parkového typu s velkým dětským hřištěm. V okr-
sku se nachází mateřská škola na ulici Dvorní. Dále 
se zde nachází objekty občanské vybavenosti, 
prodejna Hruška, restaurace Panorama, Slovan 
a Centrum, zdravotní středisko, pobočka České 
pojišťovny. 

Okrsek je tvořen sídlištní zástavbou a zejména 
Havlíčkovým a Alšovým náměstím, z tohoto 
vyplývá problematika při dodržování veřejného 
pořádku, v okolí restaurace Panorama se zdržují 
skupinky mladých lidí, kteří zde tráví volný čas,
přičemž hlučným chováním a vulgárními výrazy 
narušují občanské soužití. Dochází i k poškozování 
vybavení dětského hřiště. V okolí výškového domu 
se zdržují problémové osoby. Na Havlíčkově 
náměstí majitelé psů často nedodržují povinnosti 
při pohybu psů na veřejnosti. Dalším problémem 
je parkování vozidel, jejichž množství přesahuje 
kapacitu stávajících parkovacích míst. 

Kontaktní adresa:
Služebna Městské policie Ostrava
IVC – Martinovská
Tel. č. 950 733 156

Na bezpečnost v Porubě bude dohlížet pětapadesát strážníků

Seznamte se s okrskáři

str. Michal Suchánek str. Jiří Baručák

str. Marek Magnusek str. Milan Coufal

str. Kamil Kocourek str. Michal Janík

str. Jiří Staněk

str. str. Jiří Svoboda

str. Petr Valošek

str. Michaela Pluskalová str. Milan  Pelleš
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Centrum volného času, Vietnamská 1541
 9. 6. 15:30 Výtvarné odpoledne pro všechny 

šikuly – tvůrčí dílna

Dům kultury Poklad, M. Kopeckého 675
tel. č. 596 940 024 (023, 021) 
 13. 5. 19:00 Koncert Jarmily Šulákové a 

skupiny Fleret
 20. 5. 19:00 Play Strindberg – představení 

Divadla Ungelt
 27. 5.  10:00 Já jsem já – recitál Marty Ku-

bišové

Dům s pečovatelskou službou ASTRA, 
I. Sekaniny 16/1812
 5. 6.  15:00 Letní koncert – vystoupení stu-

dentů Janáčkovy konzervatoře 
a Gymnázia v Ostravě 

 19. 6.   9:00 JUNIOR-SENIOR olympiáda –  
2. ročník soutěže 

Knihovna města Ostravy, Opavská 1127
www.kmo.cz
 4. 6.   Den dětí v knihovně – zábavné 

soutěžní odpoledne
 22. 6.  14:00 Vyrábíme si cestovatelský deník 

na prázdniny – výtvarná dílna 
 30. 6.  14:00 Ne každý je génius – soutěž  

o nejhorší vysvědčení

Knihovna města Ostravy, Podroužkova 1663
www.kmo.cz
Akce z projektu Nadace OKD Až budu velký, budu…
 15. 6. 14:30 Výroba loděk z korku a bambusu 

– tvůrčí dílna

Kulturní centrum Poruba, p. o., Opavská 1118
www.kcporuba.cz
 4. 6. 15:00 Hastrmanův kapr – tvůrčí dílna
 4. 6.  18:00 Biotronika a bioenergie pokojo-

vých rostlin – setkání s léčitelem 
Fr. Libicou

 11. 6. 18:00 Číselné karty – výklad tarotu se 
S. Ličkovou

 14. 6. 15:00 Smíškovo pohádkové cestování 
– maňáskové představení Diva-
délka Smíšek v areálu TJ Sokol 
Pustkovec

 18. 6. 10:00 Japonské zahrady – přednáška 
s videoprojekcí

 18. 6.  18:00 Bezejmenná proměna – literárně-
hudební panoptikum

Kulturní centrum Poruba, p. o., L. Podéště 1936
www.kcporuba.cz
 11. 6.   15:00 Ozdobné sluníčko – tvůrčí dílna
 18. 6. 15:00 Hastrmanův kapr – tvůrčí dílna

Galerie Ametyst, FNO, 17. listopadu 1790/5
 do 20. 6.   Oldřich Harok – obrazy

KAM ZA KULTUROU
21. 6.–18. 7.  výstava prací studentů SSUŠ 

AVE ART Ostrava 

Galerie Astra, Centrum sociálních služeb Poruba,
p. o., I. Sekaniny 1812/16
 do 30. 8.  Sylva Česlárová: Polibky andělů 

– malba

Galerie na schodech, ÚMOb Poruba, 
Klimkovická 28/55
 do 31. 7.  Ing. Petr Fibinger: Tváře Jižní 

Ameriky – výstava fotografií

Galerie v dolíku, Kulturní centrum Poruba, p. o., 
Opavská 1118
do 7. 6.  Devadesát let ostravského skau-

tingu – výstava fotografií
10. 6.–30. 8.   Ing. R. Rusnok, E. Sikora: Průřez 

tvorbou – výstava prací členů 
Fotoklubu Jablunkov

Nová síň GVUO, Mongolská 2
do 6. 6.  Žena – objekt – výstava prací 

Pavlíny Konvičné

Změna programu vyhrazena

Porubské galerie 
pořádají výstavy 

Vesmírné putování 
Kulturní centrum Poruba připravilo pro děti 

na letní prázdniny příměstský tábor, jehož téma 
je věnováno Mezinárodnímu roku astronomie. 
První turnus tábora proběhne v termínu od 13. 7. 
do 17. 7. 2009, druhý se koná od 10. 8. do 14. 8. 
2009. Táborníky ve věku od 7 do 15 let čeká velká 
táborová hra, během níž navštíví Hvězdárnu a 
planetárium Johanna Palisy a vydají se na výlet 
do vesmíru prostřednictvím her a soutěží, které 
budou probíhat na „vesmírné základně“ v kulturním 
centru na ulici L. Podéště, za příznivého počasí  
v přírodě.

Táborový program si budou děti užívat denně 
od 7:30 do 16:00 hodin. Teplé obědy a pitný 
režim jsou zahrnuty v ceně, která činí 1000 Kč. 

Na Myslivně se čarovalo
Rodinné centrum Kaštánek, které v březnu za 

podpory městského obvodu Poruba a Nadace 
OKD otevřelo v pavilonu základní školy na Ukra-
jinské ulici hernu pro rodiče s dětmi, uspořádalo 
první květnový den v areálu Myslivny 1. ročník 
Sletu čarodějnic. Tento den se tu společně s rodiči 
slétlo na 60 malých i větších učňů čarodějnického 
řemesla a užili si společně s námi úžasné soutěžní 
odpoledne, neboť všechny děti byly prozkoušeny 
ze znalosti létání na koštěti, bylinkaření, zatápění 
v peci a dalších čarodějnických dovedností. 
Odpoledne pak bylo ukončeno táborákem  
s opékáním buřtů. Věříme, že se z této akce stane 
každoroční tradice, při níž si přijdou na své děti  
i dospělí.

Pokud jste letošní Slet čarodějnic nestihli, 
nevadí. Rádi vás uvítáme v naší herně nebo na 
některé z dalších akcí. Bližší informace získáte na 
našich stránkách www.rc-kastanek.wz.cz.

Monika Moricová
Uzávěrka přihlášek pro oba turnusy je 19. června. 

Další podrobnosti můžete získat na tel. číslech 
596 940 852, 853, 858 nebo přímo v Kulturním 
centru Poruba na Opavské ulici. 

Kulečníkový turnaj 
Šanci vyzkoušet si profesionální kulečníkovou 

hru o ceny budou mít všichni, kteří se zúčastní 
kulečníkového turnaje pořádaného Kulturním 
centrem Poruba v úterý 16. června 2009 od 16:00 
hodin v prostorách herny Billiard klubu v budově 
Kulturního centra na ulici L. Podéště. Turnaj je 
určen dětem školního věku, mládeži i dospělým. 

Zájemci se mohou zaregistrovat v Kulturním 
centru na Opavské ulici do 15. června nebo přímo 
na místě v den konání akce.

Bc. Radana Zapletalová

Absolventi Fakulty umění v Nové síni
V pořadí již druhá společná výstava tvorby 

čerstvých absolventů Fakulty umění Ostravské 
univerzity je charakteristická především rozlišností 
jednotlivých prací, a to jak v autorských přístupech 
a strategiích, tak i v kvalitě děl. 

Stejně jako loni bude i letos vybrán absol-
vent, který bude nominován do mezinárodní 
soutěže START POINT v Galerii Klatovy/Klenová. 
Vítěz letošního ostravského kola získá možnost 
uspořádat v Nové síni v Porubě na jaře příštího 
roku svou první autorskou výstavu. Nechme se 
tedy překvapit mladými autory a jejich pohledem 
na svět a umění. Kurátorem výstavy je Jiří Jůza.

Vernisáž diplomových prací studentů Fakulty 
umění se uskuteční 16. června v 17:00 hodin  
v Domě umění. Vzhledem k množství prací bu-
dou některé práce vystaveny i v Nové síni GVU  
v Porubě. Výstava potrvá do 12. července.

Mgr. Jana Šrubařová

Kulturní centrum zve na akce

Anglický slavík
Pěvecká soutěž English Nightingale 2009 

(Anglický slavík) už zná své vítěze. Žáci osmi 
ostravských škol bojovali  před porotou  
o zlato. První místo obsadila Eliška Porochna-
vá a Pavel Hujer ze ZŠ A. Hrdličky, 2. místo vy-
bojovala skupinka  Tereza Červenková, Linda 
Oweisová, Regina Rieznerová  a Klaudie Be-
ranová z téže školy. Na třetím místě se umístily 
Nikol Škovronová, Kristýna Lodňanová a Silvie 
Neuwirthová ze ZŠ Porubská 832.   - red -

Foto: Petr Fibinger

Foto: Vendula Černínová

Tváře Jižní Ameriky
Až do pátku 31. července 2009 bude v Galerii 

na schodech porubské radnice přístupná výstava 
fotografií Ing. Petra Fibingera nazvaná Tváře Jižní 
Ameriky. K vidění jsou velmi zajímavé cestopisné 
fotodokumenty. Výstavu můžete navštívit od 
pondělí do pátku vždy od 8:00 do 12:00 hodin,  
v odpoledních hodinách v pondělí a středu od 
13:00 do 17:00 hodin. - joch -
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Foto: Archiv ÚMOb Poruba a Vendula Černínová

PORUBA KDYSI A DNES

Dělnická ulice v šedesátých letech minulého století a dnes. 

Školáky navštívili mistři florbalu
V rámci projektu finančně podpořeného Nadací 

OKD Rozvoj klimatu na Zdravé škole navštívili  
ZŠ Bulharská mistři letošní florbalové extraligy Da-
niel Folta, Roman Ciompa, Pavel Brus a Jiří Mojží-
šek z týmu Vítkovic.

Jako diváci zhlédli finále školního turnaje ve 
florbale, zúčastnili se předávání cen a pohárů 
vítězným družstvům a uspořádali pro žáky auto-
gramiádu. Po ní došlo na dlouho očekávanou 
exhibici, kdy se proti třem hostům (bez zraněného 
kapitána Daniela Folty) postupně vystřídali všichni 
florbalisti i florbalistky školy. Vítkovičtí mistři 
hráli snad jen „na půl plynu“, asi proto, aby naše 
porážka nebyla tak zdrcující. Situaci dobře vysti-
hují slova redaktora školního časopisu Bumerang 
Arnošta Pchálka: „Většina žáků naší školy byla 
svědkem toho, jak nás vítkovičtí mistři položili na 
lopatky. Ke konci pan učitel Kovář vtipně pozna-
menal do mikrofonu, že stav je myslím 4:154, snad 
to ani nikdo nepočítal. Ale nakonec to byla celkem 
sranda, protože Vítkovice naše hráče provokovaly 
přihrávkami, které létaly kolem našich tří hráčů. Ti 
byli celkem bezradní a nemohli se zmocnit míčku. 

U příležitosti 40. výročí založení Sdružení pro 
mentálně postižené ČR (SPMP) proběhla 28. dub-
na 2009 v zábavním centru Zuzana v Porubě spor-
tovní olympiáda v kuželkách. Pořadatelem akce, 
jejímž cílem je podpora sportovních činnosti lidí  
s mentální retardací, bylo Středisko pracovní reha-
bilitace na ulici L. Podéště. Pozvání přijal předseda 
Krajského výboru SPMP Ing. Jiří Slaměník, 
klání zahájil místostarosta Poruby Jan Dekický. 

Turnaje se zúčastnilo patnáct čtyřčlenných 
smíšených družstev Moravy a Slezska. Soutěžilo 
se o pohár družstev i o nejlepší nához jednotlivce. 
Domácí reprezentovala dvě družstva Sportovního 
klubu Chachaři, která v turnaji získala zlaté  
i stříbrné medaile, jako třetí skončil tým SK Medvě-

di. Domácím se dařilo i v soutěži jednotlivců. Velký 
úspěch slavil člen SK Chachaři Marek Gruška, 
který zvítězil před Richardem Štrosem (SK Žijeme) 
a Janem Lantou (SK Chachaři). V kategorii žen 
prvé místo obsadila Pavla Krupová před Evou 
Derichovou a Anetou Pfefferovou.

„Turnaj v kuželkách pořádáme už šestým rokem 
hlavně proto, že sportovní soutěže přispívají k inte-
graci zdravotně postižených lidí do společnosti a 
zlepšují kvalitu jejich života. Děkujeme všem, kteří 
se na přípravě a samotné akci podíleli a přispěli  
k tomu, že olympiáda probíhala v příjemné atmos-
féře a soutěživém duchu, a také sponzorům 
za dárky pro soutěžící,“ uvedla PhDr. Lenka 
Hankeová.  -mac-

V základních školách Bulharská, A. Hrdličky a  
J. Valčíka proběhl v rámci MS ve sledge hokeji Par-
alympijský den. Organizátoři z Palackého univerzity 
v Olomouci připravili pro žáky dopolední program, 
ve kterém se žáci postupně seznamovali s aspekty 
života handicapovaných. Nejenže si zahráli na 
vozíku florbal nebo basketbal, ale především si 
vyzkoušeli mobilitu vozíčků a měli tak možnost na 
chvíli zažít pocit člověka, který je na vozík trvale od-
kázán. Při besedě se seznámili s osudem sledge-
hokejisty, který přišel o nohy při vlakovém neštěstí. 
Součástí programu byla také ukázka pomoci 

zrakově postiženým lidem. Žáci dostali klapky na 
oči a na vlastní kůži zakusili, jaké to je pohybovat se  
v naprosté tmě pouze za pomoci asistenta. 

„Naše škola si vzala patronát nad postiženými 
sportovci z Německa. Při šampionátu jsme jim 
fandili a v jednotlivých utkáních vytvářelit příjemnou 
atmosféru a prostředí,“ sdělila Mgr. Eva Nytrová 
ze ZŠ A. Hrdličky. Žáci ze ZŠ J. Valčíka byli k dis-
pozici sledgehokejistům z Kanady a patronem čes-
ké reprezentace se stali žáci ze ZŠ Bulharská.

- mac -

Házenkářky TJ Sokol
Poruba obhájily 
mistrovský titul 

Starší dorostenky házenkářského oddílu TJ So-
kol Poruba v posledním 22. kole porazily DHC 
SVŠ Plzeň 28:19 a obhájily titul mistryně republiky.  
V soutěži získaly celkem 36 bodů za 17 výher a  
2 remízy. Karolína Richvalská se stala s celkovým 
počtem 93 nastřílených branek v soutěži nejlepší 
střelkyní České republiky. Úspěch oslavila celá 
porubská sokolská házená. „Jsem na naše děvča-
ta pyšný. Za nepříznivých tréninkových podmínek, 
kdy nemáme v Porubě házenkářskou halu, se drží 
neustále na špici a dosahují skvělých sportovních 
výkonů. Poděkování patří nejen děvčatům, ale také 
trenérům, kteří odvádějí vynikající práci s mládeží,“ 
poznamenal k výkonu starosta TJ Sokol Poruba 
Antonín Balnar. Blahopřeje také porubská radnice 
a děkuje za vzornou reprezentaci městského 
obvodu. - mac -

LifeInLine Tour 
potřetí v Porubě

V neděli 7. června 2009 bude Ostrava hostit 
Světový pohár v inline maratonu. Na porubské 
Hlavní třídě budou závodníci bojovat i o bo-
dy do Českého poháru. Při závodech zůstane za-
chován program Nestlé LifeInLine Tour, který se jel 
v Porubě v minulých dvou letech. Pro příchozí je 
připravena volná vyjížďka, závody pro děti v kate-
goriích od 7 do 9 let (1 km), pro děti od 10 do 13 let
(3 km), pro děti od 14 do 15 let (4 km), Fitness 
Desítka pro amatéry a Štafeta škol. Připravena je 
doprovodná show, škola bruslení a půjčovna bruslí.

Více informací na www.lifeinline.cz. - red - 

Upozorňujeme občany, že v souvislosti s ko-
náním této sportovní akce bude Hlavní třída  
v úseku od Francouzské ulice po ulici 17. listo- 
padu dočasně uzavřena, a to od soboty 6. 6. 
2009 od 20:00 hodin do neděle 7. 6. 2009 do 
20:00 hodin.

Ale náš výborný brankář Tomáš Verberger ze 7. B 
zabránil tomu, aby vyhráli 4:204.“

Na závěr akce probíhaly nájezdy mladých 
florbalistů na vítkovického brankáře a mohli jsme 
také vidět různé „parádičky“ v podání profesionálů, 
kdy se k radosti nás všech přihlížejících předvedl  
i zraněný kapitán Daniel Folta. 

Mgr. Milena Vincenciová

Chachaři zvítězili ve sportovní olympiádě

Paralympijský den ve školách

Foto: Archiv LifeInLine

Foto: ZŠ Bulharská
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•	 opra	vy	ča	lou	ně	né	ho		
ná	byt	ku

•	 vel	ký	vý	běr	po	ta	ho	vých	
lá	tek	dle	vzorníků

U	Oblouku	501/6	 Po		 8.30–16.00	
Ostra	va-Po	ru	ba		 Út–Pá	 8.30–15.00

tel.: 596 966 604, 608 11 13 13
e-mail: ivanaparkany@seznam.cz

CHLADNIČEK, MRAZ NI ČEK
PRAČEK A ŠICÍCH STROJŮ

Ostrava-Poruba, Nábřeží SPB 455 

Chladničky, mrazničky – p. Puča: 603 431 608
Pračky, šicí stroje – p. Hudec: 603 362 222

Opraváři

Opravna a prOdejna  Zahradnictví
Poruba-Ves, spol. s r.o.

prodej jarní zeleninové
a květinové sadby

osazování mís a truhlíků
vazba smuteční a svatební

Ke Skalce 2184/23, Ostra va-Po ru ba 
tel. č. 596 910 947, 596 917 393

ANTIKVARIÁT
VSUTERÉNU
Prodejanákup
knih,not,skript,časopisů,starých
fotografií,pohledů,učebnicapod.

Otevřeno
po–pá9.00–18.00 so 9.00–12.00

Havanská735,O.-Poruba
150mnadAlšovýmnám.

I.obvod–busč.56,58
 –tramč.3,7,8,17

tel.:596913216

POLA STAROŽITNOSTI
17. listopadu 598, Ostrava-Poruba

Vykupujeme

zlaté šperky
zlomkové zlato

mince – bankovky
Výkup a prodej: Po–Čt 9:00–12:00, 14:00–17:00 

608 720 547, 596 923 256
email: vitezslav.polansky@centrum.cz

www.starozitnostipola.cz


